
 

CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO 
Area Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.144 del 26-04-2024 Comune di Guidonia Montecelio 

COPIA 
 
ORD. Registro Generale n. 144 
 

IL DIRIGENTE COMANDANTE 
PREMESSO che in data 26 aprile 2024, alle ore 8,00 a seguito di segnalazione da parte di un 
cittadino, personale di questo Comando interveniva in Via Romana all’altezza del civico 14 e 
in Via del Passeggio 13 per una caduta di calcinacci e tegole sul manto stradale; 
VISTO l’intervento dei Vigili del Fuoco che provvedevano a rimuovere le parti pericolanti 
ordinando il transennamento delle aree coinvolte a scopo cautelativo a tutela dell’incolumità 
pubblica e della circolazione stradale; 
CONSIDERATO che a seguito del transennamento viene a crearsi un inevitabile 
restringimento delle carreggiate delle due strade coinvolte; 
CONSIDERATA l’esigenza di salvaguardare e tutelare la pubblica incolumità; 
RAVVISATA l’opportunità di adottare necessari provvedimenti viabilistici volti a garantire la 
sicurezza della circolazione veicolare, tenendo conto dei principi di sicurezza stradale; 
RITENUTO di dover disciplinare il transito e la sosta dei veicoli, motocicli e velocipedi nelle 
vie e nelle piazze del Comune; 
VISTI gli art. 5 e 7, 37 del D.lgs 30/4/1992 n° 285 e relativi articoli del Regolamento di 
Esecuzione ed Attuazione; 
Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000, concernente le attribuzioni dirigenziali; 
 

ORDINA 
 

-  L’istituzione del senso unico alternato fino al ripristino delle condizioni di sicurezza 
in  Via Romana nel tratto compreso tra il civico 22 e Via Michelangelo Cianti ; 

- Il restringimento della carreggiata di Via del Passeggio all’altezza del civico 13 
mediante transennamento per circa 3 mt. Sul lato destro rispetto al senso di marcia 

 
L’Area VI Lavori Pubblici è incaricata dell’installazione e posa in opera della relativa 
segnaletica stradale.  
Il Corpo di Polizia Locale e gli organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del Codice della Strada 
sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR competente ai sensi della 
L.1034/71 e ss. modificazioni entro 60 gg., o al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 
98 del D.P.R. 24 Novembre 1971 entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del 
presente atto. 
BRS 
 



  

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.144 del 26-04-2024 Comune di Guidonia Montecelio 
 

Pag. 2 

 
            Per il Dirigente 
         il Funzionario E.Q. 
V. Comm. Agg. Enza Landoni 
 
  il Dirigente Comandante 

 
 Ft.o Rossi Paolo 

 
 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente" 


